3. Sensus hujus parçemæ non adeo planus est.
Si conjecturare licet, ita habendum: aut particula
so sumitur pro adverbio temporis, & æquipollit ad-
verbio alsdann, auf solchen fall, & tunc sensus esse po-
test: *bodie, dum ego vivo, hub a five bona ad me per-*
tinet, cras vero post mortem meam ad heredes meos
spectant, inter quos tunc bona ista dividenda; aut
sumitur comparative & idem est ac sicut also, ita ut

intellectus hoc rediret: *bubæ ita dividuntur*, ut illæ pars, quæ hodie mea est, *crastua esse possit*. Sed enim placet prior explicatio. Tu vero quam velis, elige, mihi perinde, aut, quod gratissimum erit, de utraque meliore.

LXVI.

1. *Aus einer argen hür wird selten ein gut Leheweib.* Mala meretrix raro abit & mutatur in bonam conjugem.

2. R. quia, sicuti corrupta vasa servant plerumque odorem, quo semel imbuta; ita etiam raro resipiscit homo degener & dissolutus, jung gewohnt, alt ge- than. Conf. *Limnaeus de Jure Publ.* L. 4 c. 8 n. 289 p. 265. imo quo senior eo peior, je länger je böser.

3. Declara, valere tritum hoc & quotidianum maxime quoad illas fœminas, quæ promiscue se prostituant.

4. Hinc præsumtio magis militat contra illas, quam quæ in juventute stuprum passa fuit, sed plures uno non admisit. Conf. *Granzius de defensione Reorum p. 100.*

5. Declara, ex deteriori meretrice fieri tamen posse bonam monialem, scilicet in senectute, quando questus meretricius amplius exerceri nequit; Wann die hür alt wird, so will sie stromm werden (wird andächtig und geht ins closter.)

LXVII.

1. *Barbierer und huren muß man recht zählen.* Tonsores & meretrices ex pleri debent, h. e. tonsorum & meretricum opera condigna mercede pensari debet.

2. Ratio, quia istis cum multis res & negotium est, adeo-

adeoque occasio datur traducendi & suggilandi illos, qui opera eorum usi non satis mercedis derunt.

3. Declara, parœmiam non id dicere, quasi meretricum opera licita sit, non! sed quod ille, qui cum meretrice aliqua consuevit, & factum tamen suum vult nescire alios, famæ suæ bene consulat, si tantam mercedem solvat scorto suo, quantam hoc habere prætendit. Si non satis caste, tamen caute. Egregia pro fornicantibus cautela! vive ergo caste, ut ne illum adhibere necesse sit. Quid? quod si lapsus es, confitere tuum peccatum minimum DEO, ut illius remissionem impetrare possis, & emenda vitam impuram: *Kein unreiner wird ins Reich Gottes kommen.*

LXVIII.

1. **G**Inner ieden huren (a) trost ist, daß sie die erste und letzte nicht seye. Cuivis virtutæ id solatio est, quod neque prima, neque ultima in ordine stupratarum sit.